
 

 
 
Policy för kursledare och instruktörer på Gävle BK 

 

Styrelsens inställning till kursledare och instruktörer samt övergripande mål 
 
Kursledare och instruktörer på Gävle BK gör ett mycket viktigt arbete för klubben då 
kursverksamheten i stor utsträckning bidrar till att klubben får nya medlemmar och kan 
utvecklas som förening. Det är även genom våra kursledare och instruktörer som vi når ut med 
kompetens om uppfostran, utbildning och träning av hund vilket stärker hundägares relationer 
med sina hundar och i det stora hjälper oss att bygga ett engagerat hundsverige. Styrelsen vill 
därför att kursledare och instruktörer ska känna stolthet av att vara en viktig del av klubbens 
utveckling.  
 

Vad vill styrelsen uppnå med policyn? 
 
Syftet med den här policyn är att tydliggöra vad Gävle BK förväntar sig av dig som kursledare och 
instruktörer som verkar på klubben.  
 

Vem riktar sig policyn till? 
 
Policyn riktar sig till dig som är medlem och är eller vill bli kursledare/ instruktör. 
 

Vad ska man göra för att följa policyn? 
 
Förväntat beteende 
 
Gävle BK förväntar sig följande av dig som kursledare eller instruktör: 

- att du genom ditt agerande ger en positiv bild av vår klubb och vårt sätt att umgås med 
och utbilda våra hundar. 
 

- att du bidra med kompetens till klubbens medlemmar för att Gävle BK även i framtiden 
ska kunna bygga på goda relationer, öppenhet och gemenskap.  
 

- att ditt arbete inom klubben sker utifrån klubbens bästa snarare än utifrån privata 
preferenser.  
 

- att det finns en tanke bakom de kurser som du deltar i/ansvarar för och att du kan stå för 
ditt agerande inför medlemmar. Det ska alltid vara okej att fråga om och diskutera träning 
och uppfostran av hundar. 

 
 
Utbildning 



 
För att få gå utbildning till kursledare, instruktör eller vidareutbildning krävs att du får ett skriftligt 
godkännande från styrelsen i Gävle BK.  
Styrelsens bedömning av din lämplighet att gå utbildning grundar sig i regel på ett utlåtande 
(rekommendation) från behörig sektor. För att utlåtandet ska kunna ge en så rättvis bild som 
möjligt rekommenderas att du som vill utbilda dig är aktiv i en sektor på klubben. På så sätt blir 
det enklare för styrelsen att se ditt engagemang och intresse för klubben, vilket är en viktig faktor 
för att bekosta en utbildning. 
 
Vissa utbildningar kräver att du gått kurser inom det område du önskar utbilda dig. Det är 
naturligtvis önskvärt att denna kompetens i första hand inhämtats genom kurser som Gävle BK 
anordnat då det underlättar för sektorerna att få en bild av dig som kursledare/instruktör 
samtidigt som det visar att du är engagerad och aktiv i Gävle BK då tanken är att din utbildning 
och kompetens ska gynna våra medlemmar och klubben i helhet. 

 
För det fall du har gått kurser på andra hundklubbar eller liknande ser styrelsen gärna att du är 
aktiv och drivande i behörig sektor då vi är måna om att den kompetens som utbildning ger dig 
når ut till våra medlemmar. 

 
När din utbildning till kursledare/instruktör är klar och godkänd examination utförts förväntas du 
hålla minst tre kurser, inom två terminer, i klubbens regi utan ersättning. Detta för att 
utbildningen ska betala tillbaka sig själv och för att klubbens medlemmar ska få del av den 
kompetens som du fått. Om du inte genomför det och inte har giltigt skäl (flytt, sjukdom eller 
liknande) kan du bli återbetalningsskyldig för en del av utbildningskostnaden. Detta är en 
försiktighetsåtgärd som klubben behöver vidtar då vi under senare år bekostat flera utbildningar 
utan att kompetensen kommit klubben tillhanda. 
 
Kursverksamhet utanför Gävle BK 
 
Ett av Gävle BK:s mål är att klubben ska kunna sprida kunskap om hundar till våra medlemmar. 
Styrelsen ser därför att du som kursledare/instruktör i första hand använder din kompetens inom 
klubben regi och delar med dig av din erfarenhet till våra medlemmar då det är medlemmarna 
som gör det möjligt att driva klubben. 
  
Gävle BK kan inte förbjuda att du håller kurser utanför Gävle BK. Det är dock önskvärt att du 
håller en öppen dialog med HUS om du har för avsikt att hålla egna kurser eller liknande. Detta 
för att undvika eventuella missförstånd och skada vårt förtroende för dig. I detta sammanhang 
ska det även understrykas att kursverksamhet utanför Gävle BK kan komma att påverka 
klubbens bedömning av dig när det kommer till att rekommendera dig för 
utbildning/vidareutbildning.  
 
Ersättning till dig som kursledare/instruktör  
 
Alla instruktörer som varit aktiva under året och hållit i minst en kurs får en gåva vid slutet av 
året. 
 



Både kursledare och instruktörer avlönas för sina kurser (förutom de tre kurser som man håller 
gratis efter avslutad utbildning). Kursledarnas arvode är 100 kr/tim och instruktörernas arvode är 
200 kr/tim. 

 
Aktiva instruktörer erbjuds vidareutbildning.  

 
Varje år erbjuder Gävleborgs distrikt en form av helgkurs som Gävle BK också erbjuder och 
betalar för kursledare och instruktörer som är intresserade.  
 

Ansvarig 
Det är styrelsens ansvar att se till att policyn följs. Upptäcker du att den inte efterlevs eller har 
frågor om dess innehåll kan du kontakta ordföranden. 
 
 
Policyn är fastställd av styrelsen 2024-09-04. 


